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KOLARSKI SŁUPEK MISTRZÓWKOLARSKI SŁUPEK MISTRZÓW

W przygotowanie przestrzeni 
przedszkolnej zaangażowali się rodzi-
ce przedszkolaków, którzy z ogromną 
determinacją pomagali w przenoszeniu 
zabawek i pomocy dydaktycznych do 
nowych sal. 

W salach ustawione już zostały 

nowe meble, stoliki i krzesła. Należa-
ło tylko poukładać wszystkie zabawki  
i kolejne grupy będą mogły korzystać 
z pomieszczeń w nowej przestrzeni. 
Wiemy, że nasze przedszkolaki są bar-
dzo zadowolone – mówi Karolina Żołna 
– dyrektor Szkoły Podstawowej z O.I. 
nr 2 w Lędzinach.

WYBORY 2024WYBORY 2024 CLEMENSY 2023CLEMENSY 2023

NOWE WYPOSAŻENIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 NOWE WYPOSAŻENIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 
W LĘDZINACH - ZA OKOŁO 105 000 ZŁW LĘDZINACH - ZA OKOŁO 105 000 ZŁWYBORY SAMORZĄDOWE 2024WYBORY SAMORZĄDOWE 2024

Tuż przed Świętami Wielkanocnymi udało się wyposażyć nowe sale 
przedszkolne znajdujące się w Szkole Podstawowej nr 2 w Lędzinach. Sprzęt 
został zakupiony ze środków Gminnych w wysokości około 105 tys zł.

 Nowa stołówka w SP2
Pomnik Weteranów Powstań Śląskich w Lędzinach

Sala przedszkolna w SP2

WYBORY W LĘDZINACH

SZANOWNI MIESZKAŃCY!

7 kwietnia 2024 roku odbędą się 
wybory samorządowe. W wyborach 
wybieramy organy jednostek samo-
rządu na trzech szczeblach podziału 
administracyjnego: Gminy, Powiatu  
i Województwa. Na stronach 5-8 
znajdą Państwo informacje na temat 

sposobów głosowania, zarejestrowa-
nych kandydatach na Burmistrza Mia-
sta Lędziny, zarejestrowanych listach 
kandydatów na radnych Rady Miasta 
Lędziny oraz zarejestrowanych listach 
kandydatów do rady Powiatu Bieruń-
sko-Lędzińskiego.

Uprzejmie informujemy, że szczegółowe materiały dotyczące wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw 
i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na niedzielę dnia  
7 kwietnia 2024 r. zostały zamieszczone na stronie Państwowej Komisji Wyborczej:

BIP - zakładka WYBORY - WYBORY SAMORZĄDOWE 2024
https://bip.umledziny.finn.pl/bipkod/34248428
http://pkw.gov.pl/

ZAPRASZAMY 

NA W
YBORY 

7 KWIETNIA

RADA MIASTA WYRAZIŁA ZGODĘ NA RADA MIASTA WYRAZIŁA ZGODĘ NA 
MODERNIZACJĘ POMNIKA ZA OKOŁO 100 000 ZŁMODERNIZACJĘ POMNIKA ZA OKOŁO 100 000 ZŁ

Podczas sesji nadzwyczajnej  
2 kwietnia 2024 r. Rada Miasta Lędziny 
zgodziła się na zmniejszenie środków 
przeznaczonych na remont miejskie-
go stadionu. Z zaplanowanych łącznie 
na lata 2023-24  około 850 000 zł, 
100 000 zł przeznaczono na zalecone 
28 marca 2024 r. przez Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego 
bezzwłoczne usunięcie stwierdzonych 
uszkodzeń elementów Pomnika. 

Czytaj dalej str. 3
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Lędzińska spółka PGK „Partner” 
nie ma łatwego życia z władzami po-
wiatowymi. Oczywiście chodzi o fi-
nansowanie świadczonych przez nią 
usług na rzecz powiatu. Powiat nie 
chciał się dołożyć do wymiany koła-
tających się pokryw w studzienkach 
kanalizacyjnych wykonanych w cią-
gach ulicy Lędzińskiej i innych dróg 
powiatowych. Efekt przyniosły do-
piero zdecydowane działania prezesa 
PGK „Partner” Bernarda Pustelnika,  
w tym przywołanie wyroków sądo-
wych dotyczących analogicznej sy-
tuacji w innych samorządach. Powiat 
podjął współpracę i współfinansuje 
wymianę włazów.

Wyremontowali drogę powiatową, 
a powiat chce ich za to ukarać!
Pisaliśmy o karze w wysokości 13 

649,80 zł, którą Powiatowy Zarząd 
Dróg w Bieruniu nałożył na lędzińską 
firmę PGK „Partner” za to, że jesienią 
2023 r. usunęła ona - na wniosek Po-
wiatowego Zarządu Dróg w Bieruniu 
- zapadlisko powierzchni asfaltowej 
w ul. Zamkowej w Lędzinach. Sprawa 
znalazła swój finał w sądzie, ponieważ 
zdaniem prezesa PGK „Partner” rosz-
czenia Powiatowego Zarządu Dróg  
w Bieruniu są bezzasadne. 

Samorządowego Kolegium Od-
woławczego w Katowicach podzie-
liło stanowisko miejskiej spółki PGK 
„Partner” reprezentowanej przez jej 
prezesa Bernarda Pustelnika i w lutym 
2024 r. uchyliło decyzję o ukaraniu 
wydaną przez Dyrektora Powiatowe-
go Zarządu Dróg w Bieruniu Arkadiu-
sza Grygierka. Przekazało sprawę do 
ponownego rozpatrzenia organowi 
pierwszej instancji.  

Powiat płacić nie chce, a spółka 
raty kredytu spłacać musi 

Dużo poważniejszy problem wyni-
ka jednak z tego, że powiat nie płaci 
za odprowadzanie deszczówki z dróg 
powiatowych, co utrudnia zarządzanie 
spółką. Przypomnijmy, że zobowiąza-
nia kredytowe spółki PGK „Partner” 
powstały głównie przed rokiem 2014. 
Zaciągnęli je poprzednicy obecnych 
władz w celu realizacji inwestycji 
„Uporządkowanie gospodarki ście-
kowej w gminie Lędziny”. W efekcie 
spółka przy przychodach 8 mln zł 
rocznie miała 24 miliony do spłaty. 
Ktoś kiedyś podjął takie decyzje, aby 
do takiej sytuacji finansowej spółkę 

doprowadzić. Te decyzje z przeszło-
ści można krytykować, ale ich konse-
kwencje trzeba dziś ponosić. 

PGK „Partner” nie miał proble-
mów ze spłacaniem kredytów

PGK „Partner” świetnie sobie ra-
dził zarówno ze spłatą zadłużenia, jak 
i z realizacją usług na rzecz miesz-
kańców. Spółka spłaciła już połowę 
swojego zadłużenia. Zostało do zwro-
tu ok. 12 mln zł. Nawet trudne czasy 
pandemii nie spowodowały większych 
zakłóceń. Poważne problemy spółek 
takich jak PGK „Partner” zaczęły się 
w związku z kryzysem energetycz-
nym i pędzącą inflacją. W pierwszym 
kwartale 2021 odsetki od kredytów  
wynosiły 41 000 zł. Obecnie wynoszą 
one 140 000 zł. Firma, aby spłacić ko-
lejną ratę zadłużenia potrzebuje około 
500 000 zł.

Zdaniem prezesa PGK „Partner” 
Bernarda Pustelnika problemów ze 
spłatą długów zaciągniętych przez 
poprzedników nie byłoby wcale. Wy-
starczyłoby gdyby 4 duże instytucje, 
które odprowadzają deszczówkę do 
lokalnych potoków za pośrednictwem 
kanalizacji deszczowej będącej wła-
snością „Partnera” za tę usługę spół-
ce zapłaciło. Niestety nie płacą, a ich 
zaległości na dzień dzisiejszy wynoszą 
około 4 mln zł.

Spółka od kilku lat dochodzi 
swoich praw w sądzie. 

Chce zapłaty za usługi świadczone 
swoim kontrahentom, zgodnie ze staw-
kami, które obowiązują na rynku. Rze-
czoznawcy potwierdzają prawo PGK 
„Partner” do pobierania wynagrodze-
nia za odprowadzanie deszczówki. Co 
ciekawe mniejsze podmioty nie mają 
problemu z regulowaniem należności. 
Daje to spółce w skali roku około 40 
000 zł. Gdyby pozostałe instytucje 
odprowadzające deszczówkę poprzez 
instalację „Partnera” za to zapłaciły, 
dałoby to roczny przychód spółce  
w wysokości około 1 mln zł. 

Powiat od PGK „Partner” pienią-
dze chętnie pobiera

Dla prezesa Bernarda Pustelnika 
postawa Starostwa Powiatowego w 
Bieruniu jest niezrozumiała. Lędzińska 
spółka PGK „Partner” płaci powiato-
wi za to, że rury kanalizacji deszczo-
wej i ściekowej biegną pod drogami 
powiatowymi. Z tego tytułu za rok 

2023 mieszkańcy Lędzin odprowadzi-
li poprzez „Partnera” do powiatowej 
kasy około 270 000 zł. 

PGK „Partner” świadczy usługi na 
rzecz Powiatu, ale Powiat za 

to nie płaci
Powiat korzystając z tego, że pod 

jego drogami biegnie kanalizacja 
deszczowa będąca własnością „Part-
nera” odprowadza do niej wodę opa-
dową ze swoich dróg i nie chce za to 
„Partnerowi” płacić. A tymczasem 
miejska spółka ponosi niemałe kosz-
ty związane amortyzacją i ze spłatą 
zadłużenia związanego z wybudowa-
niem kanalizacji deszczowej. 

„Partner” finansuje ponadto prze-
glądy, czyszczenie i remonty rurocią-
gów oraz trzech odolejaczy - łącznie 
z utylizacją zanieczyszczeń, które  
w tych odolejaczach są wyodrębniane. 
Co ciekawe odolejacze funkcjonują 
tylko przy drogach powiatowych, bo 
narzucają to przepisy. No i na koniec 
to „Partner” płaci „Wodom Polskim” 
za odprowadzanie deszczówki, tak-
że tej z dróg powiatowych, do lokal-
nych potoków. Dlaczego więc Powiat 
zmusił miejską spółkę „Partner” do 
dochodzenia swoich spraw w sądzie? 
Trudno to zrozumieć.

Przedstawiciele Lędzin we wła-
dzach powiatowych nie są zainte-
resowani problemami lędzińskiej 

spółki 
Prezes Bernard Pustelnik zapro-

ponował przedstawicielom Lędzin 
we władzach powiatowych nawią-
zanie współpracy i podjęcia działań 
zmierzających do wypłacenia przez 
Powiat pieniędzy należnych spółce 
PGK  „Partner”. Kwota należności 
wraz z odsetkami sięga już 2 mln zł. 
W połowie grudnia 2023 r. wysłał 
takie zaproszenie do Marka Spyry 
wiceprzewodniczącego rady powiatu, 
Marcina Majera - przewodniczącego 
komisji rewizyjnej, Krystyny Cuber - 
przewodniczącej komisji społecznej, 
promocji zdrowia i kultury fizycznej, 
Jerzego Mantaja - etatowego członek 
zarządu, radnej Zofii Dudek i wicesta-
rosty Janusza Freitaga.

Minęły już 3 miesiące. Do dnia dzi-
siejszego prezes Bernard Pustelnik 
nie doczekał się żadnej odpowiedzi 
na swoje zaproszenie. Mało tego. Do 
spółki wpłynęło pismo podpisane 

przez starostę Bernarda Bednorza  
i wicestarostę Janusza Freitaga, z któ-
rego jasno wynika, że powiat nie tylko 
nie ma zamiaru płacić, ale nawet ko-
respondencję w tej sprawie uważa za 
bezprzedmiotową!

Mieszkańcy powinni wiedzieć  
o tym, co robią ich przedstawiciele 

w powiecie!
Mieszkańcy Lędzin powinni wie-

dzieć, że ich obecni przedstawicie-
le w powiecie przez 3 miesiące nie 
wykazali żadnego zainteresowania 
rozmową z władzami PGK „Partner”  
w sprawie 2 mln zł, które należą się tej 
lędzińskiej spółce od powiatu.

Marcin Majer i Janusz Freitag star-
tują w wyborach na burmistrza Lę-
dzin, a nawet nie odpowiedzieli na 
zaproszenie prezesa Bernarda Pustel-
nika. Nie wykazali najmniejszej chęci 
nawiązania współpracy i podjęcia 
działań zmierzających do wypłace-
nia przez powiat pieniędzy należnych 
spółce PGK „Partner”. Czy dla nich  
2 mln zł to kwota niewarta nawet roz-
mowy?

Czy lędzinianin Marcin Majer, który 
przewodniczy w powiecie komisji re-
wizyjnej mającej kontrolować zarząd 
powiatu, zainteresował się procesem 
sądowym, który od paru lat prowadzi 
powiat i PGK „Partner”? 

Dlaczego członkowie zarządu po-
wiatu – Janusz Freitag i Jerzy Mantaj 
nie wpłynęli skutecznie na stanowisko 
całego zarządu i nie zadbali o zapła-
cenie lędzińskiej spółce za usługę 
wykonaną na rzecz powiatu? Podob-
nie wiceprzewodniczący rady Marek 
Spyra oraz radni Krystyna Cuber, Zo-
fia Dudek i Marcin Majer?

Chcą Lędziny budować od nowa, 
a nie chcą pieniędzy na ich odno-

wienie?

Marek Spyra i Marcin Majer od 
ponad 2 lat, poprzez kojarzone z sobą 
gazety, wmawiają mieszkańcom po-
wiatu, że Lędziny są w zgliszczach. 
Że w Lędzinach wrze, bo grupa ich 
zwolenników nie chce budowy hal 
logistycznych. Że dokonany zosta-
nie rozbiór Lędzin poprzez sąsiadów, 
ze względu na zadłużenie miasta. Że 
wyciętych zostanie bez sensu 1000 
drzew. Zalali Lędziny swoimi banera-
mi. Uważają, że Lędziny trzeba budo-
wać od nowa, a nie zabiegają o prawie 
2 mln zł na odnowienie i rozbudowę 
miejskiej kanalizacji?

A propos pieniędzy. Zadłużenie Lę-
dzin nie wzrosło a spadło. Gdy w roku 
2014 Krystyna Wróbel obejmowała 
stanowisko burmistrza Lędzin, miasto 
było zadłużone na 20,4 mln zł. Gdy 
odchodzi ze stanowiska kwota długu 
jest o około połowę niższa i wyno-
si 10,5 mln zł, a na koniec roku 2024 
wyniesie 6,9 mln zł. Który włodarz po 
okresie pandemii i szalejącej inflacji 
może pochwalić się takim wynikiem?

Czy to, że jakiś lędzinianin w naj-
bliższych wyborach chce być „jedyn-
ką” na powiatowej liście starosty Ber-
narda Bednorza jak Marek Spyra, albo 
brylować na liście miłośników ziemi 
bieruńskiej jak Jerzy Mantaj, uspra-
wiedliwia brak zainteresowania spra-
wami lędzińskiej spółki? Czy osoby, 
które reprezentowały mieszkańców 
Lędzin w powiecie i nie zadbały sku-
tecznie o interesy lędzińskiej spółki, 
ponownie zyskają zaufanie mieszkań-
ców? Odpowiedź dostaniemy pod-
czas wyborów 7 kwietnia 2024r.

Powyższy artykuł pochodzi  
z gazety Co Tydzień nr 12/1694 rok 
XXXII - 21 – 27 marca 2024 r.

TRUDNE ŻYCIE PGK „PARTNER” Z WŁADZAMI POWIATUTRUDNE ŻYCIE PGK „PARTNER” Z WŁADZAMI POWIATU

WIDZIANE ZZA MIEDZYWIDZIANE ZZA MIEDZY
Sprawami Lędzin zainteresował się wydawany od 2004 r. tygodnik „Co Tydzień”  Od pewnego czasu oprócz informacji z Imielina, Chełmu i powiatu bieruńsko-lędzińskiego, 

zamieszcza on także wiadomości z życia Lędzin i Bierunia. Zapraszamy do zapoznania się z kilkoma tekstami zamieszczonymi w tym mysłowickim tygodniku.

Czy nowe władze Lędzin i powiatu uznają prawo PGK „Partner” 
do zapłaty za usługi świadczone na rzecz powiatu?

INFORMACJA W SPRAWIE REKRUTACJI UZUPEŁNIAJĄCEJ DO PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH NA ROK 2024/2025INFORMACJA W SPRAWIE REKRUTACJI UZUPEŁNIAJĄCEJ DO PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH NA ROK 2024/2025
Uprzejmie informujemy, że rekrutacja uzupełniająca dzieci nieprzyjętych do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej na rok szkolny 2024/2025, rozpoczęła się 3 
kwietnia 2024 r. i potrwa do 12 kwietnia 2024 r. Jest to ostateczny termin na złożenie wniosku. Rekrutacja uzupełniająca również odbywać się będzie elektronicznie. Na stronie internetowej: 
https://uzupelniajaca-przedszkola-ledziny.nabory.pl/
3 kwietnia 2024 r. został udostępniony wykaz placówek posiadających miejsca wolne.

We wniosku o przyjęcie rodzice/
prawni opiekunowie wskazują 3 wy-
brane placówki według swoich prefe-
rencji w porządku od najbardziej do 
najmniej preferowanej.

Rodzice/prawni opiekunowie:

• wypełniają w systemie informatycz-
nym wniosek o przyjęcie dziecka,
• wypełniony i podpisany wniosek 
przesyłają elektronicznie do przed-

szkola/szkoły z oddziałem przed-
szkolnym pierwszego wyboru,
• podpis rodzica/opiekuna prawnego 
dziecka jest potwierdzeniem zgodno-
ści informacji zawartych we wniosku 
ze stanem faktycznym,

• do wniosku należy dołączyć doku-
menty/oświadczenia potwierdzające 
spełnianie kryteriów,
• oświadczenia składa się pod rygo-
rem odpowiedzialności karnej za skła-
danie fałszywych zeznań. Składający    

oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej 
treści: „Jestem świadomy odpowie-
dzialności karnej za złożenie fałszy-
wego oświadczenia”
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KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY W SPRAWIE KOMUNIKAT BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY W SPRAWIE 
POMNIKA WETERANÓW POWSTAŃ ŚLĄSKICHPOMNIKA WETERANÓW POWSTAŃ ŚLĄSKICH

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

Szanowni Państwo!
W oczach mieszkańców burmistrz ponosi odpowiedzialność za wszystko co się dzieje w gminie, nawet 
jeśli formalnie za coś nie odpowiada. Zdaję sobie z tego sprawę i od tej odpowiedzialności nigdy się nie 
uchylałam. 
Sytuacja, która została wywołana rzekomo gwałtownym pogorszeniem się stanu Pomnika Weteranów 
Powstań Śląskich pokazuje jak różne można mieć podejście do swoich obowiązków. 

W roku 2023 uregulowaliśmy 
sprawę własności gruntu

Aby gmina mogła cokolwiek z Po-
mnikiem zrobić powinna stać się wła-
ścicielem gruntu na którym on stoi. 
Pragnę przypomnieć, że około roku 
zajęło nam uregulowanie kwestii wła-
sności działki na której pomnik stoi. 
Dzięki zaangażowaniu radnego Pawła 
Wanota sprawa ta została załatwiona 
i od zeszłego roku możemy przystąpić 
do jego remontu. 

Także w zeszłym roku, zadanie to 
zostało zgłoszone do budżetu obywa-
telskiego, ale nie zyskało ono poparcia 
mieszkańców. Decyzja w tej sprawie 
została więc pozostawiona nowemu 
Burmistrzowi Miasta i nowej Radzie 
Miasta Lędziny. Stabilny stan tech-
niczny tego obiektu pozwolił na takie 
rozwiązanie.

Rzeczywista czy przedwyborcza 
troska o majątek gminy?

Dlatego dziwi wywołanie tego te-
matu na tydzień przed wyborami. Lę-

dziński radny powiatowy Marek Spyra 
widział zagrożenie dla osób przecho-
dzących obok pomnika. Zmartwił go 
stan Owczarni? To co zrobił przez ten 
czas, aby sytuację poprawić? 

Co zrobili radni powiatowi przez 
ostatnie 5 lat w sprawie pomnika?

Czy naprawdę Marek Spyra - wice-
przewodniczący rady powiatu, Marcin 
Majer - przewodniczący komisji re-
wizyjnej, Krystyna Cuber - przewod-
nicząca komisji społecznej, promocji 
zdrowia i kultury fizycznej, Jerzy Man-
taj - etatowy członek zarządu, radna 
Zofia Dudek i wicestarosta Janusza 
Freitaga muszą dostać pismo z gminy, 
aby zainteresować się sprawami mia-
sta? Należy przypomnieć, że do zadań 
powiatu należy ochrona zabytków. Sta-
rostwo sfinansowało prace konserwa-
torskie figury św. Jana Nepomucena  
i wtedy gmina nie musiała występować 
do starostwa z żadnym wnioskiem. Na-
suwa się więc pytanie, dlaczego radny 
M. Spyra zarzuca burmistrzowi brak 
zainteresowania modernizacją pomnika 

poprzez brak złożenia jakiegokolwiek 
wniosku do powiatu o jego remont?

Powiat nie wsparł inwestycji 
w bezpieczeństwo kościoła 

pw. św. Klemensa   
A co do braku współpracy z po-

wiatem przy remontowaniu zabytków. 
Pragnę przypomnieć, że brak wody 
był poważnym zagrożenie dla istnienia 
zabytkowej świątyni pw. św. Klemen-
sa i był sporą uciążliwością w jej co-
dziennym funkcjonowaniu. Jak mówiła 
jedna z mieszkanek, „Nie było nawet 
czym podłóg umyć”. Władze powiato-
we wycofały się ze współfinansowania 
budowy hydroforni na Klimoncie, która 
zapewniłaby wodę w kościele i hydran-
tach przeciwpożarowych. Co zrobił 
wtedy Marek Spyra, aby tę inwestycję 
zrealizować wspólnie? Czyżby nie wi-
dział zagrożenia dla tego zabytku? Ja-
kiego pisma wtedy potrzebował? 

Byłam wtedy zmuszona szukać inne-
go rozwiązania Dzięki temu, że miasto 
wzięło na siebie przebudowę wodo-
ciągu w ul. Lewandowskiej, RPWiK 

wykonało hydrofornię na Klimoncie. 
W efekcie tego współdziałania w roku 
2017 z kranu w zakrystii i z hydrantu 
przy kościele popłynęła woda. Za-
bytkowy kościół uzyskał tym samym 
ochronę przeciwpożarową. 

Aby działać na rzecz mieszkańców 
Lędzin potrzebują specjalnych 

pism?
Dziś okazuje się, że niektórzy lędziń-

scy radni powiatowi potrzebują wnio-
sków o dotacje, aby coś w Lędzinach 
zrobić. A może w przyszłej kadencji 
znajdą się w Radzie Powiatu osoby, 
które nie będą czekać na wnioski o do-
tacje, ale same z inicjatywą współpracy 
wystąpią.  

Zacytuję na zakończenie słowa pana 
radnego powiatowego: „Cóż, pozosta-
je liczyć na to, że za tydzień wszystko 
się zmieni. Może nie od razu z dnia na 
dzień bo wiadomo, że to science fiction 
ale, że generalnie w końcu ktoś do-
strzeże wartość tego co mamy i zacznie 
o to dbać.”

Post scriptum
Podczas sesji nadzwyczajnej  

2 kwietnia 2024 r. Rada Miasta Lędziny 
zgodziła się na zmniejszenie środków 
przeznaczonych na remont miejskie-
go stadionu. Z zaplanowanych łącznie 
na lata 2023-24  około 850 000 zł, 
100 000 zł przeznaczono na zalecone 
28 marca 2024 r. przez Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego 
bezzwłoczne usunięcie stwierdzonych 
uszkodzeń elementów Pomnika. 

Dziwi niefrasobliwe i nieodpowie-
dzialne podejście niektórych radnych 
do zaleceń Powiatowego Inspekto-
ra Nadzoru Budowlanego zarówno  
w przypadku Pomnika Weteranów Po-
wstań Śląskich jak i budynku Miejskie-
go Ośrodka Kultury przy ul. Hołdu-
nowskiej. W tym miejscu wracamy do 
początku komunikatu. W tym wypadku 
odpowiedzialność za działania lędziń-
skich władz samorządowych jedno-
osobowo ponosi burmistrz miasta. 

OŚWIADCZENIE BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY W SPRAWIE STOWARZYSZENIA MKS LĘDZINYOŚWIADCZENIE BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY W SPRAWIE STOWARZYSZENIA MKS LĘDZINY
W związku z niepokojącymi sygnałami płynącymi z kręgu osób, którym na sercu leży dobre imię lędzińskiego spor-
tu, pragnę Państwa poinformować, że prowadzone działania sprawdzające transparentność finansowania Stowa-
rzyszenia MKS Lędziny nie będą rzutowały na organizację bezpłatnych zajęć sportowych dla lędzińskich dzieci  
i młodzieży. 
Środki na wsparcie lędzińskich stowarzyszeń sportowych pochodzą z tzw. „alkoholówki”, czyli opłat wnoszonych 
do gminnej kasy za sprzedaż napojów alkoholowych i są kontrolowane przez Urząd Miasta Lędziny.

Natomiast całość spraw organizacji i finansowania działalności Stowarzyszenia MKS Lędziny, leży tylko i wyłącznie  
w gestii władz MKS Lędziny. Potwierdził to wiceprezes klubu d/s finansowych Mariusz Luberda podczas jednej  
z sesji Rady Miasta Lędziny. 

W związku z tym ani gmina, ani lędzińscy podatnicy nie odpowiadają za:
• standardy dokonywania zakupu wyposażenia i usług przyjęte w klubie,
• wykształcenie, licencje trenerskie, sposób zatrudnienia i wysokość płac trenerów pracujących dla klubu,
• sposób przeprowadzania transferu zawodników i ich finansowanie,
• zasady i koszty organizacji obozów sportowych,
• rozliczanie składek wpłacanych przez rodziców na rzecz Stowarzyszenia,
• zaległości finansowe klubu.

O wszelkie informacje i wyjaśnienia dotyczące powyższych kwestii proszę się zwracać do Zarządu Stowarzysze-
nia MKS Lędziny i do Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia MKS Lędziny.

Równocześnie pragnę poinformować, że Stowarzyszenie MKS Lędziny nie było uprzywilejowane w przekazywaniu środków 
publicznych z budżetu gminy Lędziny. Obowiązywały go takie same procedury jak pozostałe lędzińskie stowarzyszenia działające 
na rzecz sportu. Utworzona i modernizowana infrastruktura sportowa służy wszystkim lędzińskim stowarzyszeniom. Świadczą  
o tym dokumenty będące w posiadaniu Gminy Lędziny. 

Jakiekolwiek wikłanie Gminy Lędziny w sprawy Stowarzyszenia MKS Lędziny jest całkowicie nieuprawnione. 

Krystyna Wróbel
Burmistrz Miasta Lędziny
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Warto przypomnieć najważniejsze 
prace modernizacyjno- remontowe 
wykonane w roku 2023 na krytej 
pływalni i obiektach lędzińskiego 
Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego
- wymiana, zamontowanie nowego 
systemu kontroli i dozowania chemii  
w układzie uzdatniania wody na obiek-
tach pływalni, 
- zamontowanie systemu generatora 
podchlorynu wapnia dla dużego obie-
gu basenowego, 
- wymiana złóż filtracyjnych wszyst-
kich czterech filtrów na trzech obie-
gach basenowych,
 - zamknięcie procesu wymiany wy-
mienników ciepła co przyczyni się do 
radykalnego zmniejszenia poboru cie-
pła poprzez maksymalne zwiększenie 
wydajności nowych wymienników,
- wymiana elementów systemu central 
klimatyzacyjnych, 
- wymiana oświetlenia na oświetlenie 
energooszczędne w części niskiej ba-
senu,
- zakup, montaż dwóch nowych drabin 
basenowych w części głębokiej niecki 
głównej.

- prace budowlane i malarskie na ba-
senie krytym.

W modernizacji infrastruktury 
obiektów ORS należy podkreślić: 

- wymianę poszycia dachowego 
na basenie, 

- wymianę oświetlenia hali spor-
towej na energooszczędne, 

- wymianę obu wind osobowych.
- zabudowanie nowych barier 

przeciwpożarowych - nowych drzwi 
oraz stolarki aluminiowo-szklanej na 
wszystkich piętrach budynku ORS. 

W ramach modernizacji wykonano 
kompletną kabinę sauny fińskiej oraz 
wymieniono szafki w przebieralniach 
wraz z elektronicznym systemem ich 
otwierania. 

Ważnym elementem było również 
wykonanie opaski odwadniającej-dre-
nu wokół szybów windowych, czego 
efektem jest osuszenie pomieszczeń 
szybów windowych oraz części pod-
basenia. 

Bez tych wszystkich prac zagrożone 
byłoby funkcjonowanie basenu miej-
skiego, prowadzenie opieki zdrowotnej 
oraz organizacja zajęć sportowych. 

Sprawa dotyczyła artykułu praso-
wego „Kolejna działka do podziału” 
zamieszczonego w tygodniku lokalnym 
Co Tydzień nr 10/1692 rok XXXI - 7 
– 13 marca 2024 r., a przedrukowane-
go w Gazecie Miejskiej. Marek Spyra 
podał jako uczestników postępowania 
Jerzego Trojnara, Beatę Szenowską 
i Krystynę Wróbel. Zażądał od nich 
przeprosin i wpłaty po 2000 zł na 
rzecz jednej z organizacji pożytku pu-
blicznego. Zrobił tak pomimo tego, że 
w miejskiej gazecie podano z jakiego 
tygodnika te materiały pochodzą, a in-
formacje i opinie z Lędzin opatrzone są 
danymi autora i redaktora teksów.

Sąd pierwszej instancji dokonał 
analizy tekstu gazety w kontekście 
zarzutów przedstawionych przez Mar-
ka Spyrę i nie dopatrzył się nieprawi-
dłowości. Jak podano w uzasadnieniu 
„Każdy tekst musi być czytany ze 
zrozumieniem, w określonym okolicz-
nościami jego ukazania się kontekście, 
przy uwzględnieniu kręgów odbior-
ców, do których został adresowany”.

Sąd drugiej instancji w prawo-
mocnym orzeczeniu oddalił zażalenie 
Marka Spyry na wyrok sądu pierwszej 
instancji.

Burmistrz Krystyna Wróbel komen-
tując sprawę mówi tak: Będąc osobą 
publiczną trzeba mieć twardą skórę. 
Od wielu lat jestem atakowana w róż-
nych mediach i potrafię już sobie radzić 
w takich sytuacjach. Każdy ma prawo 
do swoich opinii na temat osób pu-

blicznych i ich działań. Gdybym chciała 
pozywać autorów wszystkich nieprzy-
chylnych mi opinii, to całymi dniami 
przebywałabym w sądach. Nie robię 
tego, bo wierzę w mądrość mieszkań-
ców i ich umiejętność oddzielenia opi-
nii prawdziwych od fałszywych.

Kolejna działka do podziału
Działki w okolicy osiedla przy 

KWK „Ziemowit” mają bardzo skom-
plikowany stan właścicielski. To de-
nerwuje mieszkańców, którzy chcą 
uporządkowania swojego otoczenia. 
Część terenu jest własnością wspól-
noty mieszkaniowej inny Spółki Re-
strukturyzacji Kopalń a jeszcze inny 
Skarbu Państwa i Gminy. Ta sytuacja 
wymagała od radnego z tego osiedla 
- Sebastiana Zimnala - umiejętności 
współdziałania. Tylko współpracując 
z innymi mógł coś zdziałać. Bilans jego 
dokonań jest mizerny, bo zabrakło  
i wiedzy, i umiejętności.

Imprezy nie zastąpią inwestycji
Oczywiście to bardzo chwalebne, 

że radny współuczestniczył w orga-
nizacji różnych imprez integracyjnych 
mieszkańców. Ale w Lędzinach to nic 
nadzwyczajnego, ponieważ corocznie 
takich lokalnych imprez współorga-
nizowanych przez radnych jest sporo. 
Mieszkańcy oczekiwali od niego cze-
goś więcej, niż tylko składania wnio-
sków o kolejne inwestycje. Wniosków, 
które nie miały pokrycia w budżecie.

Pomysł mój, a pieniądze ma  
„znaleźć” burmistrz

Radny Sebastian Zimnal należał do 
tej grupy radnych obecnej kadencji, 
którzy składali wnioski o inwestycje 
ale bez zapewnienia źródła ich finan-
sowania. Którzy uważali, że skoro oni 
już swoje zrobili, bo złożyli wniosek, 
to pieniądze na jego realizację ma 

„znaleźć” ktoś inny. Burmistrz Kry-
styna Wróbel proponowała radnym 
źródło finansowania ich pomysłów, 
czyli na przykład sprzedaż miejskich 
gruntów, których gmina ma całkiem 
sporo. Radny Zimnal należał do grupy 
radnych, którzy blokowali ten sposób 
pozyskiwanie środków na inwestycje. 
A swojego pomysłu na zdobycie pie-
niędzy nie przedstawiali. 

Ziemia do podziału i na sprzedaż 
Dziwi bierność radnego Sebastia-

na Zimnala w sytuacji, gdy działkę 
ważną dla mieszkańców osiedla chce 
podzielić i sprzedać starosta Bernard 
Bednorz, który reprezentuje Skarb 
Państwa. Pewnie już dawno byłaby 
ona w prywatnych rękach, gdyby nie 
protesty mieszkańców. Wraz z pro-
boszczem Krzysztofem Sontagiem 
konsekwentnie sprzeciwiali się odda-
niu jej w prywatne ręce. Jest to teren 
zielony na którym stoi duży krzyż,  
o którego otoczenie troszczą się 
mieszkańcy. Władze powiatu posta-
nowiły tę działkę podzielić, na dwie 
części i sprzedać po kawałku. Czy 
ktoś kupi działkę z krzyżem w rogu? 
A jeśli tak, to co wtedy zrobi z krzy-
żem?

Zamiast sprzedawać  
może zamienić?

Jest proste rozwiązanie aby dalej 
istniał teren zielony wraz z krzyżem, 
który już wrósł w krajobraz osie-
dla. Władze powiatu mogą ten teren 
Skarbu Państwa zamienić na działkę 

gminną. Rozmawiałem w tej sprawie 
z burmistrz Krystyną Wróbel, która 
popiera takie rozwiązanie. – mówi 
nam Jerzy Trojnar – przedstawiciel 
mieszkańców. Jest nawet działka, któ-
rej sprzedaż powiat zablował w roku 
2019 podobno ze względu na budowę 
wiaduktu albo tunelu na ul. Hołdunow-
skiej. Zamiast ją blokować, to może ją 
wezmą w rozliczeniu? – dodaje. 

Wiele spraw własnościowych zo-
stało już na tym terenie uregulowa-
nych w obecnej kadencji. Teraz nad-
szedł czas na inwestycje na naszym 
osiedlu. Ale to trzeba współpracować, 
a nie walczyć jak robił to Sebastian 
Zimnal.– kończy swoją wypowiedź 
Jerzy Trojnar. 

Przedwyborcze łatanie dziur
Radny powiatowy Marek Spyra  

i radny miejski Sebastian Zimnal po-
chwalili się 17 lutego 2024 r. łataniem 
dziur tuż przy działce na Ziemowicie, 
którą powiat chce podzielić i sprze-
dać. Mieszkańcy pytają dlaczego do-
piero teraz – przed wyborami? I czy 
aktywność radnego Marka Spyry nie 
wynika czasem z chęci zakupu którejś 
z działek? Oczywiście mieszkańcy są 
zadowoleni z tego łatania dziur - bez 
względu na ich rzeczywiste powo-
dy, ale też czekają na kompleksowe 
podejście do problemów swojego 
osiedla. Ale to już z nowymi przedsta-
wicielami w radzie miasta i w radzie 
powiatu. – mówią.

SĄDY DWÓCH INSTANCJI ODDALIŁY WNIOSEK MARKA SPYRYSĄDY DWÓCH INSTANCJI ODDALIŁY WNIOSEK MARKA SPYRY
Marek Spyra przegrał założoną przez siebie sprawę w trybie wyborczym. Najpierw 26 marca 2024 r. Sąd Okręgo-
wy w Katowicach I Wydział Cywilny oddalił jego wniosek o wydanie orzeczenia w trybie wyborczym, a później 29 
marca 2024 r Sąd Apelacyjny w Katowicach I Wydział Cywilny w Katowicach postanowił oddalić jego zażalenie.

Publikujemy jeszcze raz artykuł prasowy „Kolejna działka do podziału” zamieszczony w tygodniku 
lokalnym Co Tydzień nr 10/1692 rok XXXI - 7 – 13 marca 2024 r, aby każdy mógł sobie wyrobić zwoje 

zdanie na temat zawartych w nim opinii.

Działkę Skarbu Państwa z tym krzyżem starosta Bernard Bednorz 
chce podzielić i sprzedać.

WYKORZYSTANA SZANSA OŚRODKA REKREACYJNO-WYKORZYSTANA SZANSA OŚRODKA REKREACYJNO-
SPORTOWEGO - KOLEJNE 4,2 MLN ZŁ ZAPLANOWANO SPORTOWEGO - KOLEJNE 4,2 MLN ZŁ ZAPLANOWANO 

NA JEGO MODERNIZACJĘ W BIEŻĄCYM ROKUNA JEGO MODERNIZACJĘ W BIEŻĄCYM ROKU

Przejęcie budynku Ośrodka Re-
kreacyjno-Sportowego od Fundacji 
Rozwoju Sportu, Kultury Fizycznej i 
Turystyki okazało się strzałem w dzie-
siątkę. Lędzińskie dzieci i młodzież mogą  
w czasie ferii i wakacji za darmo ko-
rzystać z basenu krytego i innych po-
mieszczeń obiektu. A jak uważa Jacek 
Filipiak, który budynek zna od pod-
szewki, zakres prac modernizacyjnych 
w ostatnim okresie był niespotykany w 
27 letniej historii jego istnienia. 

Tylko w roku 2023 gmina zain-
westowała 1,5 mln zł w zwiększenie 
bezpieczeństwa i komfortu użyt-
kowników Ośrodka Rekreacyjno-
-Sportowego oraz unowocześnienie 
infrastruktury technicznej i ograni-
czenie energochłonności obiektu. 

Dzięki środkom pozyskanym  
z Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład” kontynuowana będzie 
kompleksowa modernizacja ORS. Efekt 
realizowanych prac będzie widoczny 
również z zewnątrz, ponieważ wymie-
nione zostaną stare i nieszczelne okna. 
Kwota rządowego wsparcia jest nieba-
gatelna i wynosi 1,8 mln zł.

W lutym tego roku Gmina Lędziny 
podpisała także umowę na wykona-
nie systemu sygnalizacji pożarowej  
i dźwiękowego systemu ostrzegania.  
W ramach zadania w budynku ORS zo-
stanie zamontowany nowoczesny sys-
tem sygnalizacji pożarowej oraz dźwię-
kowy system ostrzegania, a budynek 
zostanie podłączony do Państwowej 
Straży Pożarnej. Wartość robót opiewa 
na kwotę 1,97 mln zł.
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O B W I E S Z C Z E N I E  

Burmistrza Miasta Lędziny 
z dnia 6 marca 2024 roku 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Burmistrz Miasta Lędziny podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów 
głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.: 
 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 

ul.: 25-lecia, Hołdunowska od nr 41 do nr 59 nieparzyste, od nr 60 do końca, Ananasowa, Betonowa, Gwarków, 

Kraszewskiego, Ławecka, Makuszyńskiego, Murckowska, Ogrodowa, Owocowa, Ratusz, Reymonta, Spacerowa, 

Storczyków, Tyska, Złota. 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2, ul. Hołdunowska 72, Lędziny, ul. 

Hołdunowska 72, 43-143 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

2 

ul.: 30-lecia, Botaniczna, Dębowa, Kwiatowa, Janiny Lewandowskiej: od nr 44 do nr 74 parzyste, od nr 77 do 

końca, Palmowa, Pogodna, Poziomkowa, Radosna, Różana, Słoneczna, Sosnowa, Wandy, Mickiewicza: od nr 1 

do nr 39F nieparzyste, od nr 2 do nr 18 parzyste, Kordiana, B. Chrobrego. 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2, ul. Hołdunowska 72, Lędziny, ul. 

Hołdunowska 72, 43-143 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

3 

ul.: Al. Matki Boskiej Różańcowej, Kolonia Piast, Kopalniana, Lędzińska od nr 9 do nr 65 nieparzyste, Miła, 

Oficerska od nr 36 do nr 58, Pokoju od nr 4 do nr 30 parzyste, Stadionowa, Podmiejska, Ułańska, Urocza, 

Żeromskiego. 

Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Hołdunowska 13, Lędziny, ul. Hołdunowska 13, 43-143 Lędziny 

4 

ul.: Gajowa, Hołdunowska: od nr 13 do nr 35A nieparzyste, od nr 38 do nr 54 parzyste, Jana Krystiana Ruberga, 

Ekonomiczna, Grunwaldzka, Przodowników, Słowackiego, Traugutta, Mickiewicza: od nr 41 do nr 69 

nieparzyste, od nr 20 do nr 28 parzyste. 

Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Hołdunowska 13, Lędziny, ul. Hołdunowska 13, 43-143 Lędziny 

5 

ul.: Dobra, Działkowców, Aleksandra Fredry, Hołdunowska: od nr 1 do nr 12, od nr 14 do nr 36 parzyste, 

Kilińskiego, Janiny Lewandowskiej: od nr 1 do nr 43, od nr 45 do nr 71 nieparzyste, Spokojna, Szewczyka, Tyszki, 

Waryńskiego, Zacisze. 

Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Hołdunowska 13, Lędziny, ul. Hołdunowska 13, 43-143 Lędziny 

6 

ul.: 3 Maja, Blych, Czesława Miłosza, Gałczyńskiego, Górecka, Grodziskowa, Henryka Sienkiewicza, 

Jagiellońska, Karłowicza, Karola Miarki, Kasztanowa, Lędzińska od nr 90 do nr 134 parzyste, od nr 135 do nr 

229a, od nr 231 do końca, Lipuszowa, Lompy, Matejki, Olimpijska, PCK, Plebiscytowa, Pokoju: od nr 29 do nr 

115 nieparzyste, od nr 128 do nr 174, Porzeczkowa, Trójkątna, Wapienna, Wiosenna, Wysoka, Wyspiańskiego, 

Zabytkowa. 

Plac Farski, ul. Lędzińska 88, Lędziny, ul. Lędzińska 88, 43-140 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

7 
ul.: Bracka, Głogowa, Harfowa, Irysowa, Korzeniowskiego, Księdza Henryka Głucha, Kś. Pawła Kontnego, 

Kupilasa, Partyzantów, Podgórna, Wygody, Zakole, Zamkowa, Zamoście, Zawiszy Czarnego. 

Plac Farski, ul. Lędzińska 88, Lędziny, ul. Lędzińska 88, 43-140 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

8 

ul.: Asnyka, Brzechwy, Cała, Fiołkowa, Górnicza, Sobieskiego, Jemiołowa, Kącik, Lędzińska od nr 28 do nr 78 

parzyste, od nr 79 do nr 133 nieparzyste, Lipcowa, Łanowa, Łukasińskiego, Małkowiec, Modra, Moniuszki, 

Paderewskiego, Panoramy, Prusa, Reja, Strzyżówka, Szkolna. 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1, ul. Paderewskiego 5, Lędziny, ul. 

Paderewskiego 5, 43-140 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

9 ul.: Jana Długosza, Oficerska od nr 1 do nr 13, Pokoju: od nr 50 do nr 106 parzyste, Rachowy. 

Powiatowy Zespół Szkół, ul. Pokoju 4, Lędziny, ul. Pokoju 4, 43-143 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

10 ul.: Gronowa, Leśna, Lipowa, Polna, Poprzeczna 

Lędziny, ul. Lipowa 61, Lędziny, ul. Lipowa 61, 43-144 Lędziny 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 

11 
ul.: Azaliowa, Czapli, Czeremchy, Dzikowa, Folwarczna, Goławiecka, Kopciowicka, Ochocza, Spółdzielcza, 

Ziemowita. 
Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Goławiecka 36, Lędziny, ul. Goławiecka 36, 43-144 Lędziny 

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Katowicach I najpóźniej do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania 
obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1, 
3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1, 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Miasta Lędziny najpóźniej do dnia 29 marca 2024 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

 
 

Burmistrz Miasta Lędziny 
 

/-/ Krystyna WRÓBEL 

WYBORY 2024
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Załączniki 
do uchwały nr 60 
Państwowej Komisji Wyborczej  
z dnia 12 lutego 2024 r. (poz. …) 

Załącznik nr 1 

 

WZÓR 

INFORMACJA 
O SPOSOBIE GŁOSOWANIA  

ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU 
W WYBORACH DO RAD GMIN LICZĄCYCH  

DO 20 000 MIESZKAŃCÓW 
 

 
 
 
 

 

• głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” (co najmniej dwie 
linie przecinające się w obrębie kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony 
obok nazwiska kandydata  

 
 

 
Przyczyną nieważności głosu jest: 

• postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata 
• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce 
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego przez 

gminną komisję wyborczą 
 
 
 
NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE 
LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ  
 

 

 

Głosy ważne 

Głosy nieważne 

Załączniki do uchwały nr 60/2024 Państwowej Komisji 
Wyborczej z dnia 12 lutego 2024 r. (M.P. poz. 160)

Załącznik nr 1

WZÓR

Monitor Polski – 7 –  Poz. 160

 

Załącznik nr 6 

WZÓR 

INFORMACJA 
O SPOSOBIE GŁOSOWANIA  

ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU 
W WYBORACH  

WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I PREZYDENTÓW MIAST 
 

 
 
 
 
 
 

 

• głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” (co najmniej dwie 
linie przecinające się w obrębie kratki) na karcie do głosowania w kratce z lewej strony 
obok nazwiska kandydata 

 
 

 
Przyczyną nieważności głosu jest: 

• postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata 
• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce 
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego 

przez gminną komisję wyborczą 
 
 
NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE 
LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 
 
 

 

 

Głosy ważne 

Głosy nieważne 

Załącznik nr 6

WZÓR

Monitor Polski – 5 –  Poz. 160

 

Załącznik nr 4 

WZÓR 

INFORMACJA 
O SPOSOBIE GŁOSOWANIA  

ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU 
W WYBORACH DO RAD POWIATÓW 

 
 
 
 
 

 

• głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „X” (co najmniej 
dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska 
jednego kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania 
mandatu 

 
 
 

 
Przyczyną nieważności głosu jest: 

• postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej 
niż jednej liście 

• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce 
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy 

unieważnionej przez powiatową komisję wyborczą 
 

NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE 
LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 
 

 

 

 

 

Głosy ważne 

Głosy nieważne 

Załącznik nr 4

WZÓR

Monitor Polski – 6 –  Poz. 160

 

Załącznik nr 5 

WZÓR 

INFORMACJA 
O SPOSOBIE GŁOSOWANIA  

ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU 
W WYBORACH DO SEJMIKÓW WOJEWÓDZTW 

 
 

 
 
 

 

• głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „X” (co najmniej 
dwie linie przecinające się w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska 
jednego kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania 
mandatu 

 
 
 

 
Przyczyną nieważności głosu jest: 

• postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej 
niż jednej liście 

• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce 
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy 

unieważnionej przez wojewódzką komisję wyborczą 
 
 
NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE 
LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 
 

 

 

Głosy ważne 

Głosy nieważne 

Załącznik nr 5

WZÓR

1. FREITAG Janusz Paweł, lat 48, wykształcenie wyższe, członek Prawa i Sprawiedliwości, zam. 
Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA
 

2. KOSTYRA Tomasz Karol, lat 40, wykształcenie wyższe techniczne, nie należy do partii poli-
tycznej, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY
 

3. KUCZEK Łukasz Janusz, lat 41, wykształcenie średnie techniczne, nie należy do partii politycz-
nej, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘDZIN
 

4. MAJER Marcin Dariusz, lat 31, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. 
Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA

Lista nr 20 - KW PWS
1. OSOBA Elwira Arletta, lat 62, zam. Lędziny
2. WŁODARCZYK-ZNYK Gabriela Jolanta, lat 56, zam. Lędziny
3. BHIRA Sylwia Urszula, lat 52, zam. Lędziny
4. GWÓŹDŹ Bogdan, lat 62, zam. Lędziny
5. GALAS Jakub Michał, lat 28, zam. Lędziny
6. SZMIDT Irena Agnieszka, lat 75, zam. Lędziny
7. ŻOŁNA Mariusz Rajmund, lat 58, zam. Lędziny
 
Lista nr 21 - KW STOWARZYSZENIA „PORĄBEK”
1. MANTAJ Jerzy Benedykt, lat 75, zam. Lędziny, popierany przez: STOWARZYSZENIE 
„PORĄBEK”
2. JĘDRUSIAK Maria Magdalena, lat 39, zam. Lędziny, popierana przez: 
STOWARZYSZENIE „PORĄBEK”
3. GONDZIK Janusz Stefan, lat 63, zam. Lędziny, popierany przez: STOWARZYSZENIE 
„PORĄBEK”
4. PROCZ Joanna Jadwiga, lat 49, zam. Lędziny, popierana przez: STOWARZYSZENIE 
„PORĄBEK”
5. ORZEGOWSKI Czesław Piotr, lat 62, zam. Lędziny, popierany przez: STOWARZYSZENIE 
„PORĄBEK”
6. BANNERT Magdalena Anna, lat 48, zam. Lędziny, POPIERANA PRZEZ: STOWARZYSZENIE 
„PORĄBEK”
7. LESZCZYK MIROSŁAW WACŁAW, LAT 76, ZAM. LĘDZINY, POPIERANY PRZEZ: 
STOWARZYSZENIE „PORĄBEK”

Lista nr 1 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. DUDEK Zofia Janina, lat 63, zam. Lędziny
2. CUBER Krystyna, lat 65, zam. Lędziny
3. FREITAG Bogumiła Irena, lat 48, zam. Lędziny
4. NOWAKOWSKI Adrian Adam, lat 25, zam. 
Lędziny
5. CHROBOK Edward Stefan, lat 61, zam. Lędziny
6. CHROSTEK Kamil Krzysztof, lat 27, zam. Lędziny
7. MROZEK Rafał Jan, lat 36, zam. Lędziny

Lista nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA
1. BROMBOSZCZ Marek Alojzy, lat 63, zam. 
Lędziny
2. SIMONICZ Krzysztof Piotr, lat 29, zam. Lędziny
3. LARYSZ Magdalena Izabella, lat 41, zam. 
Lędziny
4. SKOCZYLAS Katarzyna Barbara, lat 51, zam. 
Lędziny
5. GENC Krzysztof Franciszek, lat 50, zam. Lędziny
6. JAROMIN Magdalena Zofia, lat 47, zam. Lędziny

Lista nr 18 - KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE

1. SPYRA Marek Aureliusz, lat 45, zam. Lędziny

2. CHROBOK Iwona Marta, lat 42, zam. Lędziny

3. GAJER Anna Maria, lat 46, zam. Lędziny

4. JEZIORAŃSKI Stanisław Arkadiusz, lat 50, zam. Lędziny

5. KOCZUR Krzysztof Piotr, lat 50, zam. Lędziny

6. KOZIORZ Wiktor Mateusz, lat 30, zam. Lędziny

7. PRZYBYSZ Joanna Róża, lat 40, zam. Lędziny

Lista nr 19 - KWW MIESZKAŃCÓW POWIATU

1. WRÓBEL Krystyna Elżbieta, lat 60, zam. Lędziny

2. STOLECKA Bogumiła Maria, lat 54, zam. Lędziny

3. INGRAM Tadeusz Józef, lat 72, zam. Lędziny

4. FILIPIAK Jacek, lat 60, zam. Lędziny

5. LOREK Monika Anna, lat 44, zam. Lędziny

6. FORFECKI Mirosław Jan, lat 45, zam. Lędziny

7. MATEJA Franciszek, lat 67, zam. Lędziny

OKRĘG WYBORCZY NR 2 LĘDZINY
KANDYDACI DO RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO

KANDYDACI NA BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY
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Okręg wyborczy Nr 1

1. GRYGIEREK Arkadiusz Marek, lat 49, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW PONAD PODZIAŁAMI - Lista nr 22
 
2. GŁOS Maria, lat 66, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
3. LINEK Grzegorz Stanisław, lat 47, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
4. SUSKA ŁUCZAK Jolanta Maria, lat 46, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
5. MAJDA Michał Paweł, lat 47, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW MICHAŁA MAJDY - Lista nr 29
 
Okręg wyborczy Nr 2

1. KOKOSIŃSKI Ireneusz Benedykt, lat 56, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. POTAPSKI Robert, lat 51, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. KOSTYRA Tomasz Karol, lat 40, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. SZOŁTYSEK Leszek Stefan, lat 49, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 3

1. INGRAM Dominik Władysław, lat 40, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. NORAS Bogusław Krzysztof, lat 47, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
3. KULA Ilona Teresa, lat 54, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA 
LĘDZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 4

1. PRASAK Mariusz Robert, lat 44, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. KULA Barbara Maria, lat 57, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. JACKOWSKA Magdalena Maria, lat 26, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. ROTER Arkadiusz Piotr, lat 34, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 5

1. MAGOSZ Krzysztof Andrzej, lat 37, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. WANOT Paweł Piotr, lat 31, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
3. JUROWICZ Henryk Jan, lat 72, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26

Okręg wyborczy Nr 6

1. KIEŁTYKA Grzegorz Władysław, lat 38, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. TUPAJ Olga Krystyna, lat 49, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. KOSTYRA Kamila Barbara, lat 36, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. KRACZLA Tomasz Paweł, lat 36, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 7

1. ZIMNAL Sebastian, lat 33, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. STRANKOWSKA Urszula Bożena, lat 55, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. TROJNAR Jerzy, lat 62, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. KOSTYRA Andrzej Walenty, lat 61, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 8

1. CZERNIAK Agnieszka Maria, lat 45, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. PALEJ Piotr Kazimierz, lat 59, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. KOZŁOWSKI Jerzy Janusz, lat 59, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. OSTROWSKA Elżbieta, lat 63, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA 
LĘDZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 9

1. URBAŃCZYK Edward Franciszek, lat 64, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. TOBICZYK Grzegorz Piotr, lat 42, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. MICHALSKA Marzena Maria, lat 47, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. HANDY Patrycja Aneta, lat 33, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA 
LĘDZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 10

1. MAZGAJ Monika Aneta, lat 36, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. KOŁAKOWSKI Tomasz, lat 31, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. DZIERŻAK Bogusław Julian, lat 58, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. POMIETŁO-RUDOL Urszula Maria, lat 65, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA 
LĘDZIN - Lista nr 26

Okręg wyborczy Nr 11

1. CZARNUCH Rafał Józef, lat 48, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW PONAD PODZIAŁAMI - Lista nr 22
 
2. JACEK Dawid Jerzy, lat 37, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
3. WNUK Remigiusz Andrzej, lat 31, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
4. UŁAN Grzegorz Piotr, lat 47, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
5. KUCZEK Łukasz Janusz, lat 41, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 12

1. DEJAS Grzegorz Józef, lat 35, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. KUPCZYK Bogdan Andrzej, lat 52, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
3. PAWŁOWSKI Łukasz, lat 39, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 13

1. BUREŚ Sylwia Sabina, lat 39, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. OLEKSY Teresa Jadwiga, lat 60, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. BERGER Grzegorz Kazimierz, lat 51, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. WYSOCKA Anna Urszula, lat 61, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW ANNA WYSOCKA - Lista nr 27
 
5. SZLACHCIC-ŚMIGOWSKA Izabela Krystyna, lat 48, zam. 
Lędziny,
zgłoszona przez KWW CZYSTE LĘDZINY - Lista nr 28
 
Okręg wyborczy Nr 14

1. ADAMCZYK Anna Agnieszka, lat 39, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. MAJCHERCZYK Renata Maria, lat 56, zam. Lędziny,
zgłoszona przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. KOLNY Karol Bernard, lat 39, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. KORFANTY Marcin Krystian, lat 45, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26
 
Okręg wyborczy Nr 15

1. RADOŃ Bogdan Leszek, lat 40, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KW LĘDZINY OD NOWA - Lista nr 23
 
2. LACHOR Wojciech Zbigniew, lat 45, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW JANUSZA FREITAGA - Lista nr 24
 
3. SROCZYŃSKI Adam Ludwik, lat 52, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW TOMASZ KOSTYRA ŁĄCZĄ NAS LĘDZINY 
- Lista nr 25
 
4. SIMONICZ Szymon Mateusz, lat 37, zam. Lędziny,
zgłoszony przez KWW ŁUKASZA KUCZKA WSPÓLNIE DLA LĘ-
DZIN - Lista nr 26

KANDYDACI DO RADY MIASTA LĘDZINY
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WYBORY 2024
WYBORY DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

OKRĘG WYBORCZY NR 2
1. BIAŁOWĄS Beata Iwona; zam.Katowice; KW PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ; lat 51; Lista nr 1 pozycja nr 1
2. PAPAJ Tomasz Wiesław; zam.Mysłowice; KW PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ; lat 53; Lista nr 1 pozycja nr 2
3. CZARNYNOGA Piotr Franciszek; zam.Bieruń; KW PRAWO I 
SPRAWIEDLIWOŚĆ; lat 69; Lista nr 1 pozycja nr 3
4. CZYŻ Zuzanna Konstancja; zam.Katowice; KW PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ; lat 24; Lista nr 1 pozycja nr 4
5. GAŻA Patrycja Maria; zam.Jankowice; KW PRAWO I SPRAWIE-
DLIWOŚĆ; lat 26; Lista nr 1 pozycja nr 5
6. WAWRZONKIEWICZ Urszula Ewa; zam.Tychy; KW PRAWO I 
SPRAWIEDLIWOŚĆ; lat 65; Lista nr 1 pozycja nr 6
7. JAGLIŃSKA Angelika; zam.Katowice; KW PRAWO I SPRAWIE-
DLIWOŚĆ; lat 37; Lista nr 1 pozycja nr 7
8. BOŻEK Andrzej Wiesław; zam.Katowice; KW PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ; lat 75; Lista nr 1 pozycja nr 8
9. PIECHOTA Jakub Leszek; zam.Katowice; KW PRAWO I SPRA-
WIEDLIWOŚĆ; lat 19; Lista nr 1 pozycja nr 9
10. MARKIEWKA Michał Rafał; zam.Chorzów; KWW KONFE-
DERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 53; Lista nr 2 
pozycja nr 1
11. MALINKA Martyna Grażyna; zam.Mikołów; KWW KONFE-
DERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 33; Lista nr 2 
pozycja nr 2
12. NICEWICZ Norbert Hieronim; zam.Będzin; KWW KONFE-
DERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 29; Lista nr 2 
pozycja nr 3
13. OŻÓG Zdzisława Ludmiła; zam.Bieruń; KWW KONFEDERACJA 
I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 66; Lista nr 2 pozycja nr 4
14. PŁUCIENNIK Rafał Grzegorz; zam.Mysłowice; KWW KONFE-
DERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 40; Lista nr 2 
pozycja nr 5
15. AKSAMIT-WIEWIÓRA Ewa Ludmiła; zam.Bielsko-Biała; KWW 
KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 71; Lista 
nr 2 pozycja nr 6
16. SYGIET Piotr Stefan; zam.Katowice; KWW KONFEDERACJA I 
BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 43; Lista nr 2 pozycja nr 7
17. GRABOWSKA Alicja Maria; zam.Katowice; KWW KONFE-
DERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 47; Lista nr 2 
pozycja nr 8
18. CZECH Sławomir Bogusław; zam.Mikołów; KWW KONFE-
DERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY; lat 50; Lista nr 2 
pozycja nr 9
19. MACHALICA Adam Mariusz; zam.Katowice; KKW TRZECIA 
DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 52; Lista nr 3 
pozycja nr 1
20. MILAS Jolanta Elżbieta; zam.Katowice; KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 62; Lista nr 3 pozycja nr 2
21. PŁOTKOWSKA-JANAS Dorota Maria; zam.Tychy; KKW TRZE-
CIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 44; Lista nr 3 
pozycja nr 3
22. KOCOT Jacek Eugeniusz; zam.Siewierz; KKW TRZECIA DRO-
GA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 65; Lista nr 3 pozycja 
nr 4
23. KRZEMIEŃ-ROTHER Urszula Anna; zam.Katowice; KKW 
TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 37; Lista 
nr 3 pozycja nr 5
24. SZENDERA Waldemar Michał; zam.Suszec; KKW TRZECIA 
DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 60; Lista nr 3 
pozycja nr 6
25. SZTOLER Grzegorz Antoni; zam.Międzyrzecze; KKW TRZE-
CIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 50; Lista nr 3 
pozycja nr 7
26. NOWAKOWSKA Gabriela Jadwiga; zam.Łaziska Górne; KKW 
TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 41; Lista 
nr 3 pozycja nr 8
27. KANCLERZ Ilona Grażyna; zam.Katowice; KKW TRZECIA 
DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI; lat 55; Lista nr 3 
pozycja nr 9
28. SIKORA Monika Jolanta; zam.Katowice; KKW LEWICA; lat 37; 
Lista nr 4 pozycja nr 1
29. PAWLIK Karol Ludwik; zam.Tychy; KKW LEWICA; lat 49; Lista 
nr 4 pozycja nr 2

30. CHMIEL Marta Małgorzata; zam.Mysłowice; KKW LEWICA; 
lat 41; Lista nr 4 pozycja nr 3
31. HOŁYŃSKI Krzysztof Mikołaj; zam.Katowice; KKW LEWICA; 
lat 40; Lista nr 4 pozycja nr 4
32. PIETRZYK Katarzyna Maria; zam.Jastrzębie-Zdrój; KKW LEWI-
CA; lat 58; Lista nr 4 pozycja nr 5
33. SIEMIŃSKA Anna Joanna; zam.Katowice; KKW LEWICA; lat 
34; Lista nr 4 pozycja nr 6
34. NIEDBAŁ Janusz Jerzy; zam.Tychy; KKW LEWICA; lat 42; Lista 
nr 4 pozycja nr 7
35. MAŁEK Dawid Arkadiusz; zam.Bieruń; KKW LEWICA; lat 33; 
Lista nr 4 pozycja nr 8
36. WIECZOREK Beata Krystyna; zam.Katowice; KKW LEWICA; lat 
22; Lista nr 4 pozycja nr 9
37. KOLON Maciej Paweł; zam.Katowice; KKW KOALICJA OBY-
WATELSKA; lat 41; Lista nr 5 pozycja nr 1
38. BEDNARZ Alina Irena; zam.Tychy; KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA; lat 65; Lista nr 5 pozycja nr 2
39. TOPOREK Bartłomiej Ludwik; zam.Katowice; KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA; lat 63; Lista nr 5 pozycja nr 3
40. TARGOSZ-BERNACIAK Aleksandra Maria; zam.Mysłowice; 
KKW KOALICJA OBYWATELSKA; lat 28; Lista nr 5 pozycja nr 4
41. GRUCHLIK Maciej Artur; zam.Tychy; KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA; lat 38; Lista nr 5 pozycja nr 5
42. ORŁOŚ Joanna Sylwia; zam.Góra; KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA; lat 52; Lista nr 5 pozycja nr 6
43. PALKA Michał Antoni; zam.Chełm Śląski; KKW KOALICJA 
OBYWATELSKA; lat 42; Lista nr 5 pozycja nr 7
44. GĘBICKA-MATUSZ Ewa Anna; zam.Katowice; KKW KOALI-
CJA OBYWATELSKA; lat 65; Lista nr 5 pozycja nr 8
45. DZIENDZIEL Franciszek Alojzy; zam.Pawłowice; KKW KOALI-
CJA OBYWATELSKA; lat 70; Lista nr 5 pozycja nr 9
46. WASILEWSKI Przemysław Robert; zam.Dąbrowa Górnicza; 
KW STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”; lat 
47; Lista nr 6 pozycja nr 1
47. BOJARSKI Wojciech Jan; zam.Katowice; KW STOWARZYSZE-
NIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”; lat 18; Lista nr 6 pozycja 
nr 2
48. BRZĄKALIK Grażyna Katarzyna; zam.Ornontowice; KW STO-
WARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”; lat 48; Lista nr 
6 pozycja nr 3
49. KIEŁB Paweł Wojciech; zam.Tychy; KW STOWARZYSZENIE 
„BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”; lat 22; Lista nr 6 pozycja nr 4
50. SZYDA-TOMZIK Marzena Wioletta; zam.Częstochowa; KW 
STOWARZYSZENIE „BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”; lat 48; 
Lista nr 6 pozycja nr 5
51. MOL Maciej Piotr; zam.Katowice; KW PL!SP; lat 56; Lista nr 7 
pozycja nr 1
52. KWIECIEŃ Joanna Maria; zam.Katowice; KW PL!SP; lat 70; 
Lista nr 7 pozycja nr 2
53. CZECHOWSKA Bożena Iwona; zam.Mysłowice; KW PL!SP; lat 
56; Lista nr 7 pozycja nr 3
54. LUTEK Adrian Patryk; zam.Świętochłowice; KW PL!SP; lat 27; 
Lista nr 7 pozycja nr 4
55. TORBUS Danuta; zam.Sosnowiec; KW PL!SP; lat 61; Lista nr 7 
pozycja nr 5
56. KOPYTO Dariusz Piotr; zam.Mikołów; KW PL!SP; lat 47; Lista 
nr 7 pozycja nr 6
57. ŚLIWKA Beata Katarzyna; zam.Wyry; KW PL!SP; lat 51; Lista 
nr 7 pozycja nr 7
58. PRYMECKA Anna Helena; zam.Bytom; KW PL!SP; lat 36; Lista 
nr 7 pozycja nr 8
59. CYBULSKI Roman Szczepan; zam.Katowice; KWW RUCH 
OBRONY POLSKI; lat 42; Lista nr 9 pozycja nr 1
60. STACHERCZAK Katarzyna Martyna; zam.Gliwice; KWW RUCH 
OBRONY POLSKI; lat 40; Lista nr 9 pozycja nr 2
61. SZYMCZUK-SZUMA Aleksandra; zam.Sosnowiec; KWW 
RUCH OBRONY POLSKI; lat 44; Lista nr 9 pozycja nr 3
62. SZUMA Dominik Dobiesław; zam.Sosnowiec; KWW RUCH 
OBRONY POLSKI; lat 18; Lista nr 9 pozycja nr 4
63. CYBULSKA Aleksandra Dorota; zam.Katowice; KWW RUCH 
OBRONY POLSKI; lat 42; Lista nr 9 pozycja nr 5
64. BELICZYŃSKI Artur Bogusław; zam.Katowice; KW KOALICJA 

SAMORZĄDOWA OK SAMORZĄD; lat 65; Lista nr 10 pozycja nr 1

65. BRZEZIŃSKI Krzysztof Adam; zam.Katowice; KW KOALICJA 

SAMORZĄDOWA OK SAMORZĄD; lat 60; Lista nr 10 pozycja nr 2

66. KŁECZEK Maciej Marek; zam.Katowice; KW KOALICJA SA-

MORZĄDOWA OK SAMORZĄD; lat 48; Lista nr 10 pozycja nr 3

67. KOWALSKA Iwona Henryka; zam.Sosnowiec; KW KOALICJA 

SAMORZĄDOWA OK SAMORZĄD; lat 70; Lista nr 10 pozycja nr 4

68. PĘDRAS Grażyna Mieczysława; zam.Sosnowiec; KW KOALI-

CJA SAMORZĄDOWA OK SAMORZĄD; lat 70; Lista nr 10 pozycja 

nr 5

69. SZCZYRBOWSKA Anna Maria; zam.Mikołów; KW KOALICJA 

SAMORZĄDOWA OK SAMORZĄD; lat 29; Lista nr 10 pozycja nr 6

70. TOTOŚ Filip Jarosław; zam.Psary; KW KOALICJA SAMORZĄ-

DOWA OK SAMORZĄD; lat 34; Lista nr 10 pozycja nr 7

71. JELONEK Aleksandra Elżbieta; zam.Chorzów; KW ŚLONZOKI 

RAZEM; lat 55; Lista nr 11 pozycja nr 1

72. VORREITER Wojciech Grzegorz; zam.Katowice; KW ŚLONZOKI 

RAZEM; lat 59; Lista nr 11 pozycja nr 2

73. KASPRZYK Marcin Józef; zam.Bieruń Nowy; KW ŚLONZOKI 

RAZEM; lat 41; Lista nr 11 pozycja nr 3

74. SOWA Gabriela Krystyna; zam.Katowice; KW ŚLONZOKI 

RAZEM; lat 67; Lista nr 11 pozycja nr 4

75. PUSTELNIK Karol Marek; zam.Pawłowice; KW ŚLONZOKI 

RAZEM; lat 24; Lista nr 11 pozycja nr 5

76. HANDERMANDER-LEWICKA Małgorzata Anna; zam.Katowi-

ce; KW ŚLONZOKI RAZEM; lat 58; Lista nr 11 pozycja nr 6

77. GEDIGA Jerzy Wacław; zam.Miasteczko Śląskie; KW ŚLONZO-

KI RAZEM; lat 73; Lista nr 11 pozycja nr 7

78. RESZKE Rafał Jakub; zam.Tychy; KW NORMALNY KRAJ; lat 

48; Lista nr 13 pozycja nr 1

79. ADAMCZYK Tomasz Paweł; zam.Tychy; KW NORMALNY 

KRAJ; lat 36; Lista nr 13 pozycja nr 2

80. KURTYCZ Elżbieta Agnieszka; zam.Tychy; KW NORMALNY 

KRAJ; lat 27; Lista nr 13 pozycja nr 3

81. MŁYNARSKI Marek Andrzej; zam.Tychy; KW NORMALNY 

KRAJ; lat 70; Lista nr 13 pozycja nr 4

82. OLENDER Elżbieta Marianna; zam.Szczyrk; KW NORMALNY 

KRAJ; lat 73; Lista nr 13 pozycja nr 5

83. NOWARA Marek Józef; zam.Katowice; KW RUCH AUTONO-

MII ŚLĄSKA; lat 38; Lista nr 14 pozycja nr 1

84. KAPICA Ewa Małgorzata; zam.Pszczyna; KW RUCH AUTONO-

MII ŚLĄSKA; lat 37; Lista nr 14 pozycja nr 2

85. MELON Marcin Rafał; zam.Bielsko-Biała; KW RUCH AUTONO-

MII ŚLĄSKA; lat 45; Lista nr 14 pozycja nr 3

86. CHRUŚCIK Barbara Jadwiga; zam.Katowice; KW RUCH AU-

TONOMII ŚLĄSKA; lat 68; Lista nr 14 pozycja nr 4

87. BINKOWSKI Damian; zam.Katowice; KW RUCH AUTONOMII 

ŚLĄSKA; lat 28; Lista nr 14 pozycja nr 5

88. BAINKA Marta Magdalena; zam.Bieruń; KW RUCH AUTONO-

MII ŚLĄSKA; lat 30; Lista nr 14 pozycja nr 6

89. SKOWRON Tomasz Marek; zam.Katowice; KW RUCH AUTO-

NOMII ŚLĄSKA; lat 25; Lista nr 14 pozycja nr 7

90. GORZELIK Anna Katarzyna; zam.Katowice; KW RUCH AUTO-

NOMII ŚLĄSKA; lat 26; Lista nr 14 pozycja nr 8

91. KUBICA Leon Emil; zam.Mysłowice; KW RUCH AUTONOMII 

ŚLĄSKA; lat 73; Lista nr 14 pozycja nr 9
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Decyzją radnych rządzących Lędzi-
nami z roku 2021 nie powstają u nas 

tanie mieszkania na wynajem
W całej Polsce działają już 22 spółki 

Społecznych Inicjatyw Mieszkanio-
wych (SIM). Ich udziałowcami jest po-
nad 200 gmin, które chcą zbudować 22 
000 mieszkań na wynajem z opcją wy-
kupu przez najemcę. Decyzją radnych 
rządzących Lędzinami z roku 2021  
u nas nie powstają takie tanie mieszka-
nia na wynajem.

Krajobraz polskiego mieszkalnictwa, 
zdominowany jest przez deweloperów. 
Proponowane przez nich mieszkania 
są poza zasięgiem finansowym prze-
ciętnej rodziny. Ideą SIM-ów jest uzu-
pełnianie istniejącej oferty mieszkanio-
wej. Lokale budowane w ramach SIM 
przeznaczone są dla osób o średnich 
dochodach, wymagających wsparcia, 
ale mających środki na wkład własny  
i systematyczne opłacanie czynszu. 
SIM wpisuje się w lukę pomiędzy ryn-
kiem deweloperskim a zasobem komu-
nalnym gminy.

Ponadto oferowany program dopłat 
w znaczący sposób obniża koszty za-
mieszkania w zasobie mieszkaniowym 
SIM. A co bardzo ważne – będzie moż-
liwość przejęcia mieszkania na wła-
sność przez najemcę.

Była szansa, aby takie lokale 
powstały w Lędzinach. 

Burmistrz Krystyna Wróbel uzgod-
niła wszystkie szczegóły przystąpienia 
gminy do powstającego SIM Zagłę-
bie. Dzięki jej działaniom do gminnej 
kasy wpłynęłoby 3 mln zł rządowe-
go wsparcia, jako wkład Lędzin do 

SIM. Zaproponowała ona także, aby 
mieszkania w ramach SIM wybudo-
wać nie na działkach gminnych, ale na 
działkach należących do Krajowego 
Zasobu Nieruchomości. Niestety jej 
inicjatywa została odrzucona przez 
rządzącą wówczas większość radnych. 
Nie przekonał ich ani przybyły na sesję 
prezydent  Sosnowca Arkadiusz Chę-
ciński, ani specjaliści z Krajowego Za-
sobu Nieruchomości. Rajcy lędzińscy  
i pewien „deweloper” snuli różne teorie 
spiskowe na temat powstającego SIM  
i mieli wiele wątpliwości. 

Stadion miejski nie został zmoder-
nizowany wspólnie z powiatem
Igrzyska Osób Niepełnosprawnych 

w roku 2018 odbyły się jeszcze na sta-
dionie miejskim w Lędzinach. Obecni na 
zawodach stwierdzili, że warto byłoby 
wspólnie ten stadion zmodernizować. 
Środki miały pochodzić z budżetu gmi-
ny i powiatu. Po wyborach pomysł za-
rzucono, a miejsce odbywania igrzysk 
przeniesiono do Bierunia. Pojawiły się 

tłumaczenia, że takie współfinansowa-
nie rodzi podejrzenia Centralnego Biu-
ra Antykorupcyjnego i że taka sytuacja 
miała miejsce w Bieruniu. 

Czyżby chodziło o to, że CBA po-
stawiło Łukaszowi Odeldze zarzut 
nie przestrzegania przepisów ustawy  
o ograniczeniu prowadzenia działalno-
ści gospodarczej przez osoby pełniące 
funkcje publiczne, a nie sprawę mo-
dernizacji jakiegoś bieruńskiego sta-
dionu? Łukasz Odelga był prezesem 
klubu sportowego Unia Bieruń Stary, 
a jednocześnie zasiadał w zarządzie 
powiatu bieruńsko-lędzińskiego. Po 
kontroli przeprowadzonej przez CBA, 
katowicka Dyrekcja Delegatury tej in-
stytucji wystąpiła wtedy z wnioskiem o 
odwołanie go ze stanowiska. 

Może nowe władze Powiatu Bieruń-
sko-Lędzińskiego wrócą do takiego 
pomysłu, skoro dla obecnych nie był 
on zasadny?

Radni odrzucili 4,3 mln zł 
dofinansowania

Pomysł budowy łącznika pomię-
dzy ul. Pokoju a ul. Lędzińską nie był 
nowy. Pierwsze koncepcje powstały  
w latach 2002-2005, a ich gorącym 
orędownikiem był ówczesny burmistrz 
śp. Władysław Trzciński. Jego następ-
ca Wiesław Stambrowski kontynuował 
prace planistyczne, ale dopiero za ka-
dencji burmistrz Krystyny Wróbel te 
plany mogły zostać zrealizowane, dzię-
ki dofinansowaniu w wysokości ok. 4,3 
mln zł, które skutecznie pozyskaliśmy. 
Niestety radni rządzący Lędzinami 
tych pieniędzy nie zgodzili się przyjąć 

do budżetu.
Zamieszczamy grafikę. która poja-

wiła się wówczas w mediach miejskich. 

Piękna ścieżka pieszo-rowerowa. 
Szkoda, że bez oświetlenia...

Ścieżka pieszo-rowerowa pomiędzy 
Górkami a Lędzinami robi wrażenie. Jej 
walory doceniają nie tylko spacerowi-
cze i rowerzyści, ale również rolkarze 
i miłośnicy nordic walkingu. Szkoda, 
że nie ma tam oświetlenia. Zgadza się. 
Szkoda, że nikt w powiecie nie wpadł 
na pomysł, aby do współpracy przy jej 
projektowaniu i wykonaniu zaprosić 
gminę Lędziny, która odpowiada za 
oświetlenie. Lędziny pozyskały kilka 
milionów dofinansowania na wyko-
nanie nowego, energooszczędnego 
oświetlenia i mogły także wystąpić  
o pieniądze na oświetlenie tego urokli-
wego miejsca. 

Przy jednych wykopach można by-
łoby wybudować ścieżkę pieszo-ro-

werową i wykonać oświetlenie. A teraz 
kto będzie tam teraz kopał dziury i ry-
zykował uszkodzenie ścieżki? Czyżby 
czyjeś ambicje zdecydowały o pomi-
nięciu gminy Lędziny w tej inwestycji? 
Może nowe władze powiatu będą bar-
dziej skore do współpracy także przy 
takich inwestycjach?

Jak wyglądałyby miejsca Lędzin w 
rankingach, gdyby te szanse zostały 

wykorzystane?
Odrzucone przez radnych pozyskane 

dofinansowanie. Blokowanie sprzedaży 
gminnych działek i ograniczenie przez 
to środków na inwestycje. Te dodatko-
we miliony złotych z całą pewnością 
pozytywnie wpłynęłyby na miejsce 
Lędzin w rankingach dochodów i in-
westycji publikowanych w czasopiśmie 
samorządowym „Wspólnota”. W ran-
kingu kosztów administracji jesteśmy 
najlepsi w powiecie.

Cóż z tego, że mamy jako gmina oko-
ło 450 ha gruntów, jeśli one leżą i nic 
nam nie dają? Natomiast rozsądna ich 
sprzedaż daje mieszkańcom podwójną 
korzyść. Już po sprzedaży pieniądze 
można przeznaczyć na oczekiwane 
przez nich inwestycje. Tylko na inwe-
stycje, bo nie można ich wydać na bie-
żące funkcjonowanie gminy. A później 
właściciele tych gruntów płacą podat-
ki. Co najmniej od nieruchomości. A te 
pieniądze można już wydać na remonty 
dróg i inne sprawy bieżące. 

Krystyna Wróbel
Burmistrz Miasta Lędziny

Jak informuje Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich w Katowicach ogłoszo-
ny został przetarg na „Przebudowę 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
nr 934 z DK-44 wraz z przebudową 
skrzyżowania DW-934 z linią kolejo-
wą w miejscowości Bieruń”. Wartość 
robót to około 69,3 mln zł. W efekcie 
prowadzonych prac modernizacyj-
nych na skrzyżowaniu ulic Wawelskiej  
i Warszawskiej powstanie rondo, na-
tomiast pod przejazdem kolejowym 
przecinającym ul. Wawelską powsta-
nie tunel. Wykonawca będzie miał na 
realizację tych inwestycji 28 miesięcy 
od podpisania umowy. Rondo i tunel 
powinny być gotowe na jesieni 2026 
roku.

Ta inwestycja na drodze wojewódz-
kiej i krajowej zlikwiduje problem 
przejazdu kolejowego na ulicy Wa-
welskiej i znajdującego się nieopodal 
skrzyżowania. Utrapieniem dla kie-
rowców są często zamknięte rogatki, 
co skutkuje ogromnymi korkami para-
liżującymi to skrzyżowanie. To ma się 
zmienić, bo problem rozwiąże budowa 
tunelu pod torami o długości 150 m 
i głębokości 6 m. Tunelu, a nie wia-
duktu, ponieważ w tym miejscu tunel 
jest jedynym rozwiązaniem. Wiadukt 

spowodowałby, że domy stojące przy 
przejeździe miałyby jezdnię na wyso-
kości okien.

A w Lędzinach skończyło się 
na obiecankach starosty

Podobny paraliż komunikacyjny 
występuje w Lędzinach, tyle że na 
drogach powiatowych. Zamknięcie 
przejazdu „przy kolejce” powodu-
je zakorkowanie ulic Hołdunowskiej, 
Lędzińskiej i Pokoju. Tuż po wybo-
rach samorządowych w roku 2018 
starostwo powiatowe w Bieruniu wy-
stąpiło z pismem do Urzędu Miasta  
w Lędzinach w sprawie wstrzymania 
sprzedaży gminnych działek przy ul. 
Hołdunowskiej. Jako powód podano 
zainteresowanie powiatu bieruńsko-
-lędzińskiego rozwiązaniem problemu 
komunikacyjnego na skrzyżowaniu linii 
kolejowej z ul. Hołdunowską i ul. Poko-
ju. Zdaniem powiatu te gminne działki 
są niezbędne do rozwiązania proble-
mów z tym kłopotliwym przejazdem 
kolejowym. 

Burmistrz Krystyna Wróbel po-
ważnie podeszła do planów starosty 
Bernarda Bednorza. Poparła te plany, 
a ponadto wystąpiła z propozycją 
zamiany gruntów z powiatem, aby 

mógł on swobodnie nimi dysponować 
w trakcie inwestycji. Burmistrz Kry-
styna Wróbel zaproponowała także 
podjęcie współpracy w celu wyboru 
najkorzystniejszego dla wszystkich 
rozwiązania. Uważała także za ko-
nieczne powołanie zespołu roboczego, 
aby koordynować działania powiatu  
i gminy. 

Starosta Bernard Bednorz odpowia-
dając burmistrz Lędzin stwierdził, że 
trwają prace przygotowawcze i analiza 
zasobu nieruchomości powiatu w celu 
ich ewentualnej zamiany. Efektem tych 
działań miało być opracowanie wstęp-
nej koncepcji przebudowy przejazdu 
kolejowego (tunel albo wiadukt) oraz 
przedstawienie działek do ewentual-
nej zamiany. Ostatecznie informacja  
w tej sprawie do gminy nie wpłynęła 
do dnia dzisiejszego. A minęło już 5 lat!

Co bardzo dziwne - tak zwykle ak-
tywni w sprawach Lędzin radni powia-
towi Marek Spyra i Marcin Majer w tej 
sprawie jakoś nie zabrali głosu….

Powyższy artykuł pochodzi z gazety 
Co Tydzień nr 13/1695 rok XXXII - 
28 marca – 3 kwietnia 2024 r.

Ten przejazd kolejowy w Bieruniu Nowym zostanie 
zastąpiony tunelem.

W Wojkowicach, które w przeciwieństwie do 
Lędzin przystąpiły do SIM, zakończył się już nabór 
wniosków mieszkańców do 5-kondygnacyjnego 

budynku z 51 lokalami mieszkalnymi o powierzchni 
od 35 do 87 m²

WIDZIANE ZZA MIEDZYWIDZIANE ZZA MIEDZY

W BIERUNIU WYBUDUJĄ RONDO I TUNEL POD TORAMIW BIERUNIU WYBUDUJĄ RONDO I TUNEL POD TORAMI

Niespełna miesiąc po wyborach samorządowych w roku 2018  wpłynął do 
Urzędu Miasta w Lędzinach powyższy wniosek starosty Bernarda Bednorza. Jak 
podaje Starosta wynikał on z pisma podpisanego przez „lędzińskich radnych  
i lędzińskich przedsiębiorców”. Co zrobili oni przez kolejne 5 lat, aby potwierdzić 
„zainteresowanie powiatu bieruńsko-lędzińskiego rozwiązaniem problemu ko-
munikacyjnego na skrzyżowaniu linii kolejowej z ul. Hołdunowską i ul. Pokoju”?

Sprawami Lędzin zainteresował się wydawany od 2004 r. tygodnik „Co Tydzień”  Od pewnego 
czasu oprócz informacji z Imielina, Chełmu i powiatu bieruńsko-lędzińskiego, zamieszcza on także 

wiadomości z życia Lędzin i Bierunia. Zapraszamy do zapoznania się z kilkoma tekstami 
zamieszczonymi w tym mysłowickim tygodniku.

NIEWYKORZYSTANE SZANSE. Z BARDZO RÓŻNYCH POWODÓW…NIEWYKORZYSTANE SZANSE. Z BARDZO RÓŻNYCH POWODÓW…
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Miłośnicy kolarstwa, nie tylko z Lę-
dzin, z radością przyjęli wiadomość 
o powstaniu Kolarskiego Słupka 
Mistrzów, który został zamontowa-
ny na Klimoncie. 

Słupek został pomalowany w kolo-
ry Kolarskiego Mistrza Świata, a także 
specjalnie przyozdobiony, dzięki temu 
stanowi znaczący punkt na rowerowej 
mapie Lędzin. 

Dlaczego słupek?
Rowerzyści odwiedzający Lędziny, 

opierają o niego swoje rowery i wy-
konują pamiątkowe zdjęcie, które jest 

potwierdzeniem zdobycia lędzińskiego 
wzgórza. 

Słupek, który znajdował się w po-
przedniej lokalizacji nazywany był 
przez wielu amatorów kolarstwa - Naj-
ważniejszym słupkiem do opierania ro-
werów w Południowej Polsce. Wierzy-
my, że jego nowa lokalizacja sprawi, że 
jeszcze więcej osób odwiedzi Lędziny.

Zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców Lędzin i okolic do odwiedzenia, na 
swoim jednośladzie, Kolarskiego Słup-
ka Mistrzów, a przy okazji do podzi-
wiania pięknej panoramy całej okolicy.

KOLARSKI SŁUPEK MISTRZÓW STANĄŁ NA KLIMONCIEKOLARSKI SŁUPEK MISTRZÓW STANĄŁ NA KLIMONCIE REWITALIZACJA PRACOWNI REWITALIZACJA PRACOWNI 
KOMPUTEROWEJ W SP2 W LĘDZINACHKOMPUTEROWEJ W SP2 W LĘDZINACH

Gmina Lędziny wykonała pierwszy etap inwestycji „Rewitalizacja pracowni 
komputerowej w Szkole Podstawowej Nr 2 w Lędzinach” obejmujący zakup 
i montaż 14 sztuk komputerów stacjonarnych wraz z niezbędnym oprogra-
mowaniem. Wartość zakupionych komputerów, to kwota 40 325,46 zł brut-
to. Generalnym wykonawcą jest C4B Dariusz Oliwa z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej.

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE CZŁONKÓW OSP LĘDZINYWALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE CZŁONKÓW OSP LĘDZINY

23 marca 2024 roku w Sali budynku OSP odbyło się walne zebranie członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Lędzinach. Podczas spotkania przedstawiono szereg sprawozdań. Na spotkaniu zostało także przedstawione 
sprawozdanie komisji rewizyjnej, która badała między innymi działalność statutową, plan działalności OSP 
został zatwierdzony jednogłośnie. Komisja oraz wszyscy zebrani udzielili zarządowi absolutorium.

Członkowie zarządu przedstawili 
także plan działalności na 2024 rok. 
W planach jest między innymi przyję-
cie nowych członków straży, wymiana 
umundurowania,budowa centrum bez-
pieczeństwa miasta Lędziny w którym 
ma się znaleźć Osp, Straż Miejska, 
Centrum Monitoringu oraz zespół 
Ratownictwa Medycznego, a także 

przeprowadzanie prelekcji w szko-
łach. Straż planuje także, wspólnie ze 
strażą miejską przeprowadzenie Kam-
panii przeciwko wypalaniu traw. OSP  
w bieżącym roku planuje także prze-
szkolenie członków straży. Planowany 
jest również zakup średniego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego z funk-
cją ratownictwa technicznego na zakup 
którego gmina zabezpieczyła uchwa-

łą rady miasta kwotę w wysokości  
600 000,00 zł oraz 200 000,00 zł na 
zakup wyposażenia i doposażenia tego 
samochodu.

Na spotkaniu obecna była Burmistrz 
Miasta Lędziny – Krystyna Wróbel, 
która podziękowała członkom OSP za 
wieloletnią współpracę.

UCZNIOWIE LĘDZIŃSKICH UCZNIOWIE LĘDZIŃSKICH 
SZKÓŁ WITAJĄ WIOSNĘSZKÓŁ WITAJĄ WIOSNĘ

W lędzińskich szkołach pierwszy dzień wiosny, to także czas pierwszych 
wiosennych obowiązków. W przygotowaniu na zbliżający się Dzień Ziemi, 
który przypada 22 kwietnia uczniowie posprzątali nie tylko tereny własnych 
szkół, ale także zaangażowali się w uporządkowanie przestrzeni, którą po-
konują w drodze do szkoły. 
Wspólne sprzątanie, to nie tylko dbanie o naszą planetę, ale również dobra 
zabawa, dzięki której dzieci już od najmłodszych lat uczone są tego, że miej-
sca czyste i wolne od śmieci są dobre nie tylko dla całej planety, ale i nas 
samych. 
Pierwszy dzień wiosny w naszych szkołach, to także walory edukacyjne 
polegające na podnoszeniu świadomości ekologicznej oraz budowania od-
powiedzialności za planetę. Z tej okazji uczniowie uczestniczyli w lekcjach 
tematycznych, projektach edukacyjnych, a także rozwijali swoją wiedzę po-
przez wspólne gry, zabawy i filmy edukacyjne. 
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WIZYTA SENIOREK Z KLUBU AKTYWNOŚCI WIZYTA SENIOREK Z KLUBU AKTYWNOŚCI 
SENIORA W URZĘDZIE MIASTA LĘDZINYSENIORA W URZĘDZIE MIASTA LĘDZINY

PRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE WIELKANOCNE I URODZINY PANI DANUTY KARKOSZKI: RADOŚĆ I ŻYCZENIA W SERCU MIASTAPRZEDŚWIĄTECZNE SPOTKANIE WIELKANOCNE I URODZINY PANI DANUTY KARKOSZKI: RADOŚĆ I ŻYCZENIA W SERCU MIASTA

W piątek, 22 marca, seniorzy z Klubu Aktywności Seniora zgromadzili się na wyjątkowym przedświątecznym spo-
tkaniu wielkanocnym, które odbyło się w Miejskim Ośrodku Kultury. To niezwykłe wydarzenie nie tylko wprowa-
dziło nas w atmosferę zbliżających się świąt, ale również było okazją do złożenia serdecznych życzeń urodzinowych 
dla Pani Danuty Karkoszki.

Nagrodę Staristy Bieruńsko-Lę-
dzińskiego w dziedzinie kultury za rok 
2023, otrzymali:
- Barbara Zientara-Chmiel z Imielina - 
Clemens Pro Arte,
- Franciszek Moskwa z Lędzin - Cle-
mens Pro Cultura,
- Grupa Budowniczych Ruchomej Sta-
jenki w Kościele św. Bartłomieja Apo-
stoła w Bieruniu - Clemens Pro Publico 
Bono

Clemens Pro Cultura 2023 trafił 
do Pana Franciszka Moskwy.

Franciszek Moskwa jest rodowitym 
lędzinianinem. Od urodzenia związany 
jest z muzyką, śpiewem i śląskimi tra-
dycjami. Od 30 lat formalnie tworzy 
lędzińską kulturę, a robi to z takim od-
daniem i pasją, że skutecznie rozwija 
w mieszkańcach wrażliwość na naszą 
historię i obrzędowość.

W marcu 1991 roku rozpoczął pracę 
z zespołem regionalnym „Lędzinianie”. 
Przez kolejne lata wytrwale przygoto-
wywał zespół do licznych konkursów, 
festiwali i przeglądów, gdzie zdobywał 
prestiżowe nagrody i wyróżnienia.

Niezwykle owocnym artystycznie 
rokiem był rok 1993, kiedy to „Lędzi-
nianie” dokonali pierwszego nagra-
nia piosenek dla Radia Katowice oraz 
uroczyście i profesjonalnie oprawili 
wizytę premiera Waldemara Pawlaka 
w Lędzinach. W tym samym też roku 
zespół zaśpiewał koncerty w Kościele 
Chrystusa Króla w Lędzinach – Hoł-
dunowie oraz w Muzeum Diecezjalnym 
Archidiecezji Katowickiej.

W roku 2002 zespół „Lędzinianie” 
otrzymał nagrodę Starosty Bieruńsko 
– Lędzińskiego „Clemens Pro Cultura”, 
a także zdobył I miejsce i nominację do 
Grand Prix w Śląskim Śpiewaniu. Fran-
ciszek Moskwa natomiast otrzymał na-

grodę „Zasłużony dla kultury Lędzin”.
Gratulujemy wszystkim Laure-

atom wyróżnienia zaszczytną na-
grodą i życzymy wielu kolejnych 
sukcesów.

CLEMENSY 2023 ROZDANECLEMENSY 2023 ROZDANE
25 marca odbyła się uroczysta gala wręczenia prestiżowej nagrody Clemens 
Pro Arte, Clemens Pro Cultura, Clemens Pro Publico Bono. W dniu 3 kwietnia grupa seniorek z Klubu Aktywności Seniora miała 

przyjemność odwiedzić siedzibę Urzędu Miasta w Lędzinach. Burmistrz 
Krystyna Wróbel osobiście przyjęła gości i oprowadziła ich po 
urzędowych korytarzach, prezentując im codzienną pracę  
i działania administracji miejskiej. 

Podczas spotkania seniorki miały 
szansę zadać pytania, wyrazić swoje 
opinie oraz poznać bliżej zasady funk-
cjonowania urzędu, a także poznały za-
kres prac poszczególnych wydziałów 
lędzińskiego magistratu. 

Podczas wizyty seniorki zobaczyły 
salę sesyjną, zajrzały do sali widowi-
skowej „Piast”, by na koniec odwiedzić 
sekretariat i gabinet Burmistrza Miasta 
Lędziny.
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BEZPŁATNA POMOC PRAWNABEZPŁATNA POMOC PRAWNA

Bezpłatne porady prawne udzielane są  
w poniedziałki w godzinach od 14:30 do 16:30  
w Urzędzie Miasta Lędziny (ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym pod 
numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13.

SZANOWNI SZANOWNI 
MIESZKAŃCYMIESZKAŃCY

ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych nieruchomości udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, pokój 
101 (I piętro), tel. 32/ 21 66 511 wew. 136, 128, 120,  
e-mail: m.wojcik@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne są na stronie internetowej  
www.ledziny.pl w zakładce Aktualności/Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

STYPENDIA SPORTOWE NA 2024 STYPENDIA SPORTOWE NA 2024 
ROK WRĘCZONEROK WRĘCZONE

SUKCES VI LĘDZIŃSKIEGO BIEGU PRZEŁAJOWEGO I NORDIC WALKING: SUKCES VI LĘDZIŃSKIEGO BIEGU PRZEŁAJOWEGO I NORDIC WALKING: 
PONAD STU ZAWODNIKÓW NA STARCIE PONAD STU ZAWODNIKÓW NA STARCIE 
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Urząd Miasta Lędziny

Kontakt:  
b.szenowska@ledziny.pl

Skład: Krzysztof Tworek
Druk: Polska Press sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec

Redaktor Naczelny
Beata Szenowska

Z-ca Redaktora Naczelnego
Krzysztof Tworek 

10 stypendystów otrzymało na rok 2024 stypendium Burmistrza Miasta Lę-
dziny. W poniedziałek 18 marca w Urzędzie Miasta w Lędzinach stypendy-
ści otrzymali pamiątkowe czeki. Spotkanie było także świetną okazją do zło-
żenia gratulacji i rozmowów ze stypendystami o ich osiągnięciach i planach.

Tegoroczna edycja biegu przerosła 
oczekiwania, przyciągając nie tylko 
doświadczonych zawodników, ale tak-
że amatorów gotowych do wyzwania. 
Dla wielu uczestników był to nie tylko 
sportowy konkurs, ale także okazja do 
aktywnego spędzenia czasu na świe-
żym powietrzu w otoczeniu pięknej 
przyrody.

Głównymi organizatorami wyda-
rzenia byli członkowie Uczniowskie-
go Klubu Sportowego „Orka”, którzy 
poświęcili wiele czasu i wysiłku, aby 
zapewnić płynny przebieg imprezy 
oraz zadowolenie wszystkich uczestni-
ków. Ich zaangażowanie i determinacja 
przyczyniły się do stworzenia atmosfe-
ry pełnej sportowej pasji i pozytywnej 
energii.

Podczas biegu uczestnicy mieli oka-
zję pokonać różnorodne trasy prze-
łajowe, dostosowane do ich umiejęt-
ności i preferencji. Zawodnicy przede 
wszystkim cieszyli się możliwością 
sprawdzenia swoich sił i wytrzymałości 
w zdrowej rywalizacji.

Radość z pokonania własnych re-
kordów oraz z udziału w tak ważnym 
dla lokalnej społeczności wydarzeniu 
była widoczna na twarzach wszystkich 
obecnych.

Dzięki determinacji organizatorów 
i zaangażowaniu wszystkich uczest-
ników, VI Lędziński Bieg Przełajowy  
i Nordic Walking zakończył się ogrom-
nym sukcesem. Wydarzenie to nie tylko 
promuje zdrowy styl życia i aktywność 
fizyczną, ale także integruje społecz-
ność lokalną, tworząc silne więzi mię-
dzy mieszkańcami.

Kolejna edycja biegu już teraz budzi 
wielkie oczekiwania, a lokalna społecz-
ność z niecierpliwością oczekuje ko-
lejnej okazji do wspólnego spędzenia 
czasu na świeżym powietrzu i promo-
wania aktywnego trybu życia.

Wykaz osób, które otrzymały Stypendium Sportowe Burmistrza Miasta Lę-
dziny na 2024 r.

Imię i Nazwisko Stypendysty Dyscyplina

Adrian Chrobok Taniec Towarzyski

Emilia Fijoł Taniec Towarzyski

Zofia Lamik Kolarstwo torowe, wyścig scratch

Borys Przybysz Taniec Towarzyski

Ewa Gawełczyk Taniec Towarzyski

Artur Bizoń Lekkoatletyka

Katarzyna Jaśkowiec Taniec Towarzyski

Szymon Rzepus Boks

Maksymilian Mzyk Kolarstwo

Kamil Jaworski Pływanie

fot. Ewa robi zdjęcia

W słoneczną sobotę, 23 marca, Lędziny stały się areną dynamicznych zmagań sportowych, gdy miejscowy Uczniow-
ski Klub Sportowy "Orka" zorganizował VI edycję Lędzińskiego Biegu Przełajowego i Nordic Walking. Pod pa-
tronatem Burmistrza Miasta Lędziny, impreza zgromadziła ponad stu entuzjastów biegania i nordic walking, którzy 
rywalizowali w malowniczych okolicach zalewu.


